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Vážení spoluobčania,

Z obsahu:

Nastáva vianočný čas, čas keď sa na chvíľu zastavíme a nastane 
príležitosť obzrieť sa dozadu, zrekapitulovať a zhodnotiť obdobie, ktoré 
uplynulo. Vo vedení obce pravidelne využívame túto chvíľu aby sme vás v 
krátkosti oboznámili s podstatnými projektmi a aktivitami, ktoré sme riešili 
spolu s poslancami obecného zastupiteľstva za uplynulý polrok. 

- v projekte ulice Cintorínskej sme dali ďalší vklad na kataster v rámci 
odkupovania časti  parciel za účelom vytvorenia súvislej uličnej čiary, máme 
vypracovanú projektovú dokumentáciu na elektrické prípojky, ktorá je teraz 
na stavebnom úrade a posunieme ju na schválenie na VSD.

- bola zrekonštruovaná budova s políciou na ulici Davidovskej, kde bolo 
v rámci stavebných prác investovaných viac ako 170 tis. eur. Budova bola 
opatrená taktiež novým zariadením a vybavením. V súčasnosti je stavba 
skolaudovaná a práce sú vyplatené

-Na Zberný dvor sa zrealizovalo  uloženie panelov , dodanie 
nakladacieho mechanizmu UNC a dvoch veľkokapacitných kontajnerov  
v sume cca 190 tis.eur. 

- zabezpečili sme projektovú dokumentáciu na rekonštrukciu Svadobky 
a máme na ňu vystavené stavebné povolenie, s ktorým sme požiadali o 
finančný príspevok na rekonštrukciu z výzvy na obnovu historických 
budov. V zámere máme aj podanie žiadosti na túto rekonštrukciu z výzvy na 
znižovanie energetickej náročnosti budov

- v projekte výstavby nového pavilóna materskej školy čakáme na 
vypracovanie projektovej dokumentácie

- bola nám schválená žiadosť o nenávratný finančný príspevok na miestne 
občianske a preventívne služby ( občianske hliadky) , kde zamestnáme 8 
pracovníkov na dobu 30 mesiacov

- nebola schválená naša žiadosť o finančný príspevok na multifunkčné 
ihrisko a altánok

- prebieha verejné obstarávanie na rekonštrukciu strešného plášťa 
budovy prevádzkarne

- boli odkúpené časti parciel, na ktorých sa usporadúva podujatie 
Sačurovský traktor

- Kotolňa Základnej školy bola taktiež obnovená tepelnými čerpadlami 
v sume cca 355 tis.eur.

- V rámci projektu na vybavenie  Kultúrneho domu nám boli dodané 

nové stoly, stoličky, ozvučenie a dezinfikátory, kde suma taktiež presiahla 
100 tis.eur.

- v rámci výzvy  Interreg PL-SK 2021-2027 nám bola schválená žiadosť 
o finančný príspevok na našich dobrovoľných hasičov v celkovej sume cca 
150 tis. eur.

- Taktiež v rámci výzvy  Interreg PL-SK 2021-2027 sme podali 
žiadosť o nenávratny finančný príspevok prostredníctvom projektu Rozvoj 
etnodesignu prostredníctvom prezentácie umeleckého umenia a tradičných 
remesiel z poľsko-slovenského pohraničia, kde chceme podporiť rozvoj 
folklóru , izbu ľudových tradícií na starom obecnom úrade, zabezpečenie 
krojov a hudobných nástrojov pre naše tri spevácke skupiny

- bol nám schválený príspevok 14 tis eur na vypratanie rómskej osady pri 
našej spoluúčasti 3 500 eur

- po výmene elektrických stĺpov boli preložené aj kamery a vedenie zo 
starých na nové elektrické stĺpy

- na parkovisko pri dome smútku sme navozili drvený asfalt
- na starej budove  materskej školy boli vymenené staré drevené okná a 

vnútorné  schodisko taktiež dostalo nový vzhľad.
-  na projekt Rozvojové tímy bolo prijatých 7 pracovníčok
- vyhlásili sme verejné obstrávanie na projektovú dokumentáciu na cesty 

a chodníky
V súčasnosti rozpočtové hospodárenie samospráv komplikuje najmä 

daňový bonus, inflácia a ceny energií. Mnohé samosprávy sú preto nútené 
kresať výdavky na minimum a maximalizovať príjmy, najmä navyšovaním 
daní. Niektoré sú nútené ísť do rozpočtového provizória. Naša obec ale aj v 
takomto zložitom období dokáže hospodáriť prebytkovo, pričom finančný 
prebytok je presúvaný do rezervného fondu a využíva sa na rozvoj obce. 
Boli sme ale nútení navýšiť poplatok za TKO zo 16 eur/osoba/rok  na 18 eur/
osoba/rok  a poplatok za stočné z 23 eur eur/osoba/rok  na 25 eur/osoba/rok. 
Dane z nehnuteľností ostávajú na úrovni minulého roka.

 Rozpočet obce na budúci rok je pripravený a jeho návrh bude prejednaný 
na poslednom tohtoročnom zasadnutí obecného zastupiteľstva v decembri 
pred Vianocami. 

V závere tohto príspevku nám dovoľte Vážení spoluobčania poďakovať 
sa za doterajšiu spoluprácu a zároveň Vám popriať  pokojné a šťastné 
prežitie vianočných Sviatkov  ako aj  úspešný vstup do nového roka 2024. 

S úctou – Peter Barát – starosta obce
      Maroš Roman  - zástupca starostu obce

Blížia sa tie krásne chvíle vianočné, 
v láske a šťastí, prežite ich spoločne. 

Veď nie sú dôležité drahé dary, 
ale nech sa nám v novom roku dobre darí!

Peter Barát, starosta obce
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ZO ŽIVOTA OBCE
SAČUROVSKÁ PÄTNÁSTKA

DEŇ DETÍ – 4.6.2023

Ani v tomto roku sme nezabudli na našich najmenších a 
Obecný úrad opäť prichystal pre deti krásne nedeľné popolud-
nie na oslavu ich sviatku. Pre deti  bol prichystaný  nafukovací 
hrad, kolotoče, vláčik, cukrová vata a rôzne iné atrakcie. Samo-
zrejme nechýbali ani sladkosti a rôzne hry a súťaže.
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FOLKLÓRNE POPOLUDNIE – 3.9.2023

Už po druhy krát za sebou ,  keď sa konali  Sačurovské  
Folklórne slávnosti  sa počasie pokazilo a organizátori boli nú-
tení pripraviť  na podujatie ,priestory  kultúrneho domu . To však 
nebránilo sačurovčanom ,ako aj cezpoľným divákom  aby sa 
zišli a spoločne oslávili tento nádherný sviatok pre všetkých mi-
lovníkov folklóru. Naša nádherná sála kultúrneho domu , na kto-
rú sme všetci hrdí ,sa tak stala dejiskom návratu do minulosti v 
piesňach našich predkov. Skôr než začala samotná prehliadka 
folklórnych skupín si prišli na svoje aj deti , keď ich hodinu zabá-
val „ Maroš, Kamoš“.   No a potom sa konečne začala naozajst-
ná prehliadka , starých zvykov a nádherných piesní.

V programe vystúpili : FS – Sačurovské  Nevesty ,FS – Sa-
čurovské chlopi  , FS – Oľšava  , Košickí                                             

Špivaci  a  Spevácka skupina- Ostroški .
Po vystúpení čakala divákov aj bohatá tombola. Ale to ešte 

nebolo všetko – pretože divákov čakalo prekvapenie a to vystú-
penie známej hudobnej skupiny- Roland  z Čirča. Tá celú hodi-
nu bavila všetkých divákov a zahrala im aj do tanca. Teraz sa už 
len tešíme na budúci rok a uvidíme , čo nám donesie.

TRETIA SAČUROVSKÁ BURZA – 7.10.2023
 

V priestoroch Základnej školy v Sačurove sa už po tretí krát 
konala Sačurovská burza . Predajcovia ponúkali  - oblečenie , 
hračky , knihy ,doplnky , auto-moto-veterány – diely súčiastky a 
príslušenstvo , zberateľské predmety , kuriozity a starožitnosti.  
Je vidieť že každým rokom je o túto burzu čoraz väčší záujem.

GUĽAŠIÁDA - 14.10.2023

 Súťaž vo varení guľášu sa už stala  u nás v Sačurove veľ-
mi obľúbenou jesennou akciou . Milovníci tohto obľúbeného slo-
venského jedla sa opäť stretli v priestoroch futbalového ihris-
ka. Už od skorých ranných hodín si súťažiace partie obsadzo-
vali svoje miesta a chystali si oheň. O hodinu neskôr sa už nad 
ihriskom vznášali vône  cibule , cesnaku a dobrého mäsa. Ako 
sme zistili , každé z družstiev malo iný druh mäsa a rôzne tajné 
ingrediencie. Čo je však na tom najkrajšie , je to že tu nevládla 
žiadna rivalita a súťažiaci sa navzájom ponúkali rôznymi domá-
cimi pochúťkami. Súťaž je však aj o víťazoch a tak porota roz-
hodla o prvých  troch miestach: 

1. miesto -  Výbor SČK
2. miesto – Daniel Tokár a spol.
3. miesto – Výbor Jednoty dôchodcov.
Na dobrom guľáši si nakoniec pochutili aj futbalisti – žiaci, 

ktorí tu mali futbalový zápas.
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NA PRAHU NOVÉHO KURIKULA
Koncom minulého škol-

ského roka sme boli opäť 
úspešní a získali sme grant 
na realizáciu Enviroprojektu 
V školskej záhrade. V rám-
ci projektu sme vytvorili in-
teraktívne edukačné mate-
riály, videá z fauny a flóry v 
našej školskej záhrade, vy-
dali sme občasník Kvapka o 
školskej záhrade aj zborní-
ček so zaujímavými aktivita-
mi, ktoré realizujeme v nád-
hernom prostrední našej zá-
hrady. Vo výtvarnej súťaži 
Záhrada naši žiaci vytvára-
li rôznymi výtvarnými tech-
nikami krásne obrazy, z kto-
rých sme zostavili výstavu 
najkrajších prác.  

Chcete vedieť, ktorý strom 
je u našich detí najobľúbe-
nejším? Nazrite na školský 
web: https://zssacurov.edu-
page.org/

V našej škole Čítame pre 
radosť v dvoch prváckych a 
dvoch druháckych triedach. 
Triedne knižnice sme oboha-
tili o ďalšie knižné tituly. Na 
MŠVVaŠ SR prijali viac ako 
2 200 projektov a náš projekt 
bol medzi 220 podporenými.

Začiatkom decembra pri-
šiel do školy IKT Mikuláš. V 
rámci projektu edIT 2 dosta-
li naši učitelia 2. stupňa pra-
covné notebooky a odborné 
učebne boli vybavené nový-
mi tabletmi. 

Aj tohto školského roku 
naši jazykári so svojimi žiak-
mi realizovali aktivity, aby 
podporili skvelú myšlienku 
Európskeho dňa jazykov. Pr-
vostupniari si precvičili nie-
len materinský jazyk, ang-
lické slovíčka a frázy, ale 
aj svoju pamäť riekankami. 
Druhostupniari majú veľkú 
motiváciu pre učenie sa cu-
dzích jazykov. Ukázali nám 
to na nástenke Padlet, vyro-
bili básničkový flipbook, pre-
cvičili si jazykolamy, vytvori-
li cinquain poems a pracovali 
v programe Canva. Vyvrcho-
lením snaženia našich žia-
kov je získanie 3. miesta žia-
kov 5. B v okresnom kole Ja-
zykového WOCABEE šampi-
onátu.

Naše školské programy 
charakterizujú aj ročníkové 
projekty. Druháci sa pri re-
alizácii svojho ročníkového 
projektu Zdravá výživa opäť 
stretli s rovesníkmi zo ZŠ Da-
vidov a ZŠ Dlhé Klčovo a pr-
váci boli v Týždni zdravej vý-
živy pasovaní za žiakov na-
šej školy.  Tretiaci spoznávali 
svoj rodný kraj na exkurziách 
na Domaši a v Trebišove. 
Na lodi Bohemia obdivovali 
krásy prírody a pri návšteve 
mesta Trebišov spoznáva-
li históriu nášho regiónu. Ši-
kovní šiestaci sa bez veľkej 
prípravy stali učiteľmi pre tre-

tiakov a štvrtákov našej ško-
ly, hrali s nimi didaktické hry 
o peniazoch „Ja mám, kto 
má?“ a domino a na interak-
tívnej tabuli riešili matematic-
ké zadania z finančnej gra-
motnosti. Piataci realizova-
li preventívny program Cesty 
k emocionálnej zrelosti, ktorý 
napomáha žiakom pri rozvoji 
ich sebapoznania, sebahod-
notenia a komunikácie.

Okrem kognitívnych dbá-
me aj na rozvoj pohybových 
schopností. Otestovali sme 
pohybové predpoklady na-
šich prvákov a tretiakov a za-
bavili sme sa na školských 
ihriskách počas športového 
dňa SCHOOL KIDS RACE. 

 Mesiac október je pre nás 
všetkých aj pripomienkou, 
ako si uctiť starších ľudí v na-
šom okolí.  Naši prváci spolu 

so svojimi triednymi pani uči-
teľkami potešili starých rodi-
čov programom, vlastnoruč-
ne vyrobeným pozdravom, 
pohostením a spoločenskými 
hrami. Ďakujeme, starí rodi-
čia, že ste prišli!

K imidžu našej školy pat-
rí aj zapojenie sa do charita-
tívnej činnosti. V tomto škol-
skom roku sme sa už zapo-
jili do zbierky Biela pastelka 
a Pomôž mamičkám v núdzi 
pod záštitou Školského par-
lamentu. V predvianočnom 
čase obdarujeme našich se-
niorov „Škatuľami plnými lá-
sky“.

V rámci podporných opat-
rení pre žiakov našej školy 
nám pribudli do pedagogic-
kého zboru školská psycho-
logička Mgr. Miroslava Se-
manová, asistentky učiteľa: 
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Laura Nemčíková, Martina 
Peržeľová, Mgr. Ivana Šoga-
ničová, Sofia Tefelnerová a 
Mária Tomášová. Všetky tie-
to pracovné miesta boli vy-
tvorené v projekte pomáha-
júcich profesií POP 3. Pro-
jekt umožňuje vytvoriť aj po-
zíciu školských digitálnych 
koordinátorov. Pre tento 
školský rok sú nimi Ing. Ma-
rek Palko a Mgr. Lenka Tru-
chanová.

Od septembra 2024 vy-

kročíme na cestu zmien. Bu-
dúcich prvákov našej školy 
sme zapojili do nového štát-
neho vzdelávacieho progra-
mu. Stojíme na prahu nového 
kurikula, chceme zvýšiť efek-
tivitu vzdelávania, zlepšiť 
schopnosť žiakov použiť do-
stupné vedomosti na riešenie 
životných situácií vo svoj pro-
spech a v prospech ich oko-
litej komunity a celej našej 
spoločnosti. Tak vykročme 
tou správnou nohou!

Všetkým zamestnancom, žiakom, rodičom, 
priateľom našej školy a ľuďom dobrej vôle pra-
jeme pokojné Vianoce a úspešný nový rok 2024!

 
Vedenie ZŠ Sačurov
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Začiatok školského roka 2023/2024 sa začal s veľ-
kou neistotou, no prvé štyri mesiace máme o chvíľu 
úspešne za sebou. Ani sa nestíhame čudovať ako ten 
čas letí. Naši najmenší škôlkári „Žabky“ zažili svoj prvý 
mesiac v materskej škole s malými slzičkami, ktoré po-
stupne vystriedala radosť z nových kamarátov a hra-
čiek. Je to veľká zmena nielen pre samotné deti, ale aj 
pre ich rodičov. Začiatok je vždy ťažký, ale verím, že 
sme to úspešne spoločnými silami zvládli. Naša mater-
ská škola patrí medzi tie najväčšie v okrese s počtom  
100 detí z toho je 63 predškolákov. Máme štyri triedy s 
celodennou výchovou a vzdelávaním a dve s polden-
nou výchovou a vzdelávaním. Zapojení sme do národ-
ného projektu POP – Podpora pomáhajúcich profesií 
cez ktorý na materskej škole pôsobí jeden rodičovský 
a jeden pedagogický asistent. V septembri sa uskutoč-
nilo na škole ZRPŠ, aby sa rodičia oboznámili s reži-
mom a prevádzkou materskej školy. Venovali sme sa 
témam ako je rodina, kamaráti, prostredie materskej 
školy. Október bol zameraný na spoznávanie jedného 
z najkrajších ročných období jeseň. Učiteľky prichysta-
li s deťmi výstavky jesenných plodov, ktoré prinášali aj 
so svojimi rodičmi. Vo výchovno-vzdelávacom procese 
však nezabúdame na zdravý životný štýl a pohybové 
aktivity detí spojené s vychádzkami do prírody. Neza-
budli sme ani na našich starkých a tak sme pre nich pri-
pravili malé prekvapenie v podobe malých darčekov a  
naši predškoláci sa prezentovali  vystúpením v kultúr-
nom dome. V októbri k nám zavítalo divadlo „Na pred-
mestí“ pod názvom „Danka a Janka“. V novembri sme 
sa oboznamovali s ľudským telom, ako si chrániť zdra-

ŽIVOT V MATERSKEJ ŠKOLE
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vie a tak ako každý rok k nám zavítala p. Bc. Marcela 
Dobranská, ktorá deťom názorne ukázala ako si treba 
čistiť zúbky – aktivita „Kazko a plombička“. Ďalšou za-
ujímavou akciou bola návšteva „Astroschow – zvieratá 
a vesmír“ z ktorej si deti odniesli nezabudnuteľný záži-
tok. Aj my učiteľky sme absolvovali aktualizačné vzde-
lávanie s Alfíkom v MŠ. December zaklopal na dvere. 
P. učiteľky spoločne s deťmi vyzdobili triedy a interiér 
celej materskej školy a čakali sme na príchod Mikulá-
ša. Ten k nám zavítal spolu aj s čertom. V očiach detí 
bolo vidno radosť ale aj strach no ten rýchlo opadol. Mi-
kuláš aj s čertom boli milo prekvapení koľko básničiek 
a pesničiek si pre nich deti prichystali a za odmenu ich 
Mikuláš odmenil mikulášskym balíčkom. Opäť to bolo 
pre nás krásne strávené dopoludnie. V decembri k nám 
zavítalo  bábkové divadlo „Slniečko„ ktoré sa predsta-
vilo s vianočným vystúpením. Ako jedno z prekvapení 
bola  príprava vianočných tvorivých dielní pre rodičov 
a ich deti, ktoré sa nemohli uskutočniť z dôvodu rozši-
rujúcej sa žltačky. Vieme, že rodičia nám zverujú svoje 
deti vo viere, že sa v materskej škole veľa naučia a vy-
chováme z nich šikovné deti. Hľadáme si preto cestu k 
ich dušiam deň za dňom, minútu za minútou. Prihová-
rame sa im s láskou a máme stále na pamäti, že všet-
ky deti sú jedinečné s čistou detskou dušičkou a na dne 
každej z nich niečo tíško cinká. Preto sa snažíme, aby 
všetky zvonili naplno.

Vianoce – čas lásky, pokoja a radosti.
Všetkým Vám prajeme lásku, šťastie, nehu, 
nechsa Vám splní každučký sen. 
Prianie Vám posielame na vločke snehu 
nech krásny je Váš Štedrý deň.                                                                    

napísala: Mgr. Eva Frická
zástupkyňa MŠ
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Spoločenská kronika 2. polrok 2023 
Narodení:   

1. Ján Šmatár      1.7.2023
2. Emiliáno Plachetko   2.7.2023
3. Sára Gumanová     2.7.2023
4.	Jozef	Lukáč					9.7.2023
5.	Marek	Maďuran		22.7.2023
6. Marcel Tancoš 22.7.2023
7.		Tadeáš		Lukáč	27.7.2023
8.  Zoe Romanová  31.7.2023
9.		Ladislav	Nanár	5.8.2023
10. Tomáš Smolej  13.8.2023
11. Liana Muchová 14.8.2023
12. Martin Tancoš  15.8.2023
13. Jozef Tancoš  20.8.2023
14.	Denis	Guman		3.9.2023
15.	Marek	Tancoš	4.9.2023
16.	Alex	Šmatár		20.9.2023	
17. Lenka Tancošová 2.10.2023
18. Adriána Gumanová 8.10.2023
19.	Anna	Lucia	Lukáčová	12.10.2023
20. Laura Piotrowská 13.10.2023
21. Lenka Šmatárová 25.10.2023
22. Martin Šmatár 26.10.2023
23.	Jasmina	Dadučová		30.10.2023
24. Timea Gumanová 31.10.2023
25.	Sebastián	Lukáč	31.10.2023
26.	Letícia	Karchňáková	4.11.2023																							                                    

 
Sobáše:

1.	Jakub	Kubu	a	Štefánia	Bliščáková							22.7.203
2. Tomáš Muller  a Dominika Dorošová   22.7.2023
3.	Rastislav	Tkáč	a	Zuzana	Kosturová					28.7.2023
4.	Dávid	Šašala	a	Viktória	Šaradinová				19.8.2023
5.	Dominik	Vasilko	a	Juliána	Husnojová			9.9.2023	

Zomrelí :
1. Andrej Goš      30.6.2023
2.	Mikuláš	Lukáč		6.7.2023
3.	Jozef	Šuľák			12.7.2023
4. Mária Romanová  20.7.2023
5. Mária Fejková  1.8.2023
6.	Dominik	Nanár	13.8.2023
7.	Terézia		Hančuľáková	16.10.2023
8. Ján Šalata  10.11.2023
9.	Ján	Bančanský		20.11.2023
10. Lenka Tancošová  1.12.2023
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Navždy nás opustili:

 1. Andrej Goš       30.6.2023
	 2.	 Mikuláš	Lukáč			 6.7.2023
	 3.	 Jozef	Šuľák				 12.7.2023
 4. Mária Romanová   20.7.2023
 5. Mária Fejková   1.8.2023
	 6.	 Dominik	Nanár		 13.8.2023
	 7.	 Terézia		Hančuľáková		 16.10.2023
 8. Ján Šalata   10.11.2023
	 9.	 Ján	Bančanský			 20.11.2023
 10. Lenka Tancošová   1.12.2023

Spoločenská kronikaNarodení:

 1. Ján Šmatár       1.7.2023
 2. Emiliáno Plachetko    2.7.2023
 3. Sára Gumanová      2.7.2023
	 4.	 Jozef	Lukáč						 9.7.2023
	 5.	 Marek	Maďuran			 22.7.2023
 6. Marcel Tancoš  22.7.2023
	 7.	 	Tadeáš		Lukáč		 27.7.2023
 8.  Zoe Romanová   31.7.2023
	 9.	 	Ladislav	Nanár		 5.8.2023
 10. Tomáš Smolej   13.8.2023
 11. Liana Muchová  14.8.2023
 12. Martin Tancoš   15.8.2023
 13. Jozef Tancoš   0.8.2023
	14.	 Denis	Guman			 3.9.2023
	15.	 Marek	Tancoš		 4.9.2023
	16.	 Alex	Šmatár			 20.9.2023	
 17. Lenka Tancošová  2.10.2023
 18. Adriána Gumanová  8.10.2023
	19.	 Anna	Lucia	Lukáčová		 12.10.2023
 20. Laura Piotrowská  13.10.2023
 21. Lenka Šmatárová  25.10.2023
 22. Martin Šmatár  26.10.2023
	23.	 Jasmina	Dadučová			 30.10.2023
 24. Timea Gumanová  31.10.2023
	25.	 Sebastián	Lukáč		 31.10.2023
	26.	 Letícia	Karchňáková		 4.11.2023			

Regionálny úrad verejného zdravotníctva 
Vranov nad Topľou 

Účastníkovi	 konania:	 Obec	 Sačurov,	 Osloboditeľov	
385	,094	13	Sačurov	sa	zakazuje	dňom	doručenia	tohto	
rozhodnutia:
-	 Vykonávanie	 všetkých	 hromadných,	 športových	 a	

kultúrnych	 podujatí	 v	 obci	 Sačurov,	 podľa	 &12	 ods.2	
písm.1	zák.	Č.	355/2007	Z.	z.	do	odvolania.

 

V súvislosti s epidemickým výskytom ochorenia na 
hepatitídu typu A bolo v záujme predchádzania vzniku a 
šíreniu prenosných ochorení  u osôb zúčastňujúcich sa 
na hromadných, športových a kultúrnych podujatiach v 
obci Sačurov potrebné rozhodnúť tak, ako sa uvádza 
vo výrokovej časti rozhodnutia.  

ROZHODNUTIE

ODVÔVODNENIE

Do nového roku
Vám prajeme
veľa šťastia,

zdravia, osobných 
a pracovných úspechov.


